
Stránka 1 z 4 

 

  

DODATEK Č. 2 

ke smlouvě o dílo III/38815 Vír - most ev. č. 38815-3, ze dne 26. 04. 2021 

Číslo smlouvy objednatele: ZMR-ST-5-2021 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

Článek 1 
Smluvní strany 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

se sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

zastoupený: Ing. Radovanem Necidem, ředitelem organizace   
Osoba pověřená jednat jménem objednatele ve věcech 

smluvních: ředitel organizace 

IČO: 00090450 

DIČ: CZ00090450 

Zřizovatel: Kraj Vysočina  

(dále jen „Objednatel“) a 

Zhotovitel: PONVIA CONSTRUCT s.r.o. 

se sídlem: Krapkova 1159/3, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 

zastoupený: Ing. Alešem Semotamem, jednatelem společnosti  

zapsán v obchodním rejstříku C 63282 vedená u Krajského soudu v Ostravě Osoba pověřená jednat 

jménem zhotovitele ve věcech 

smluvních: , jednatel společnosti 

IČO: 04381823 

DIČ: CZ04381823  

(dále jen „Zhotovitel“) 
(společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 



Stránka 2 z 4 

 

  

Článek 2 
Změna smluvních podmínek 

2.1. Na základě geodetického zaměření skutečně provedených prací uzavírají smluvní strany v souladu s 
ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) a s 
ohledem nepodstatnou změnu závazku při realizaci díla, spočívající v záměně dvou položek, v souladu s 
ustanovením § 222 odst. 7 zákona tento Dodatek č. 2. 

2.2. Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně stávající smlouvy, spočívající v stanovení konečné 
ceny na základě skutečně provedených prací tak, jak je ujednáno ve změnách soupisu prací, které jsou 
nedílnou součástí tohoto dodatku. 

2.3. Předmět plnění dle Článku II. stávající smlouvy v aktuálním znění se mění o dodatečné stavební 
práce a nerealizované stavební práce (dále vícepráce a méněpráce) v souladu se schváleným Změnovým 
listem č. 1. 

2.4. Celková cena díla dle Článku VI. odst. 6.1. stávající smlouvy je ve znění tohoto dodatku stanovena 
následovně: 

Původní cena díla bez DPH 4 917 471,19 Kč 

Vícepráce + 1 396 254,14 Kč 

Méněpráce - 1 993 922,22 Kč 

Nově sjednaná cena dle Dodatku č. 2 bez DPH 4 319 803,11 Kč 

DPH 21 % 907 158,65 Kč 

Nově sjednaná cena dle Dodatku č. 2 včetně DPH 5 226 961,76 Kč 

2.5. Předmětem tohoto dodatku jsou změny závazku z původní smlouvy na veřejnou zakázku, které se 
nepovažují za podstatnou změnu závazku, neboť ve smyslu § 222 odst. 4 zákona se za podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a jejíž hodnota je: 

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 

b) nižší než 15 % původní hodnoty ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce; dílčí změnou 

závazku dle Změnového listu č. 1 jsou vícepráce a méněpráce na rekonstrukci mostu v rámci kapitol 

Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů a Ostatní konstrukce a práce (reprofilace, stěrky, dopravní 

značení, obrubníky) a vícepráce v provedení doplňkové diagnostiky a výpočtu zatížitelnosti mostní 

konstrukce, přičemž hodnota změny závazku činí 13,61 % původní hodnoty závazku. 



Stránka 3 z 4 

 

 

2.6. Předmětem tohoto dodatku jsou změny závazku dle Změnového listu č. 1, které se nepovažují za 
podstatnou změnu závazku, neboť ve smyslu § 222 odst. 6 zákona se za podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku nepovažuje změna: 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; přičemž hodnota změny závazku činí 

41,09 % původní hodnoty závazku a snížení ceny díla činí 14,79 % původní hodnoty závazku. 

2.7. Předmětem tohoto dodatku je změna závazku dle Změnového listu č. 1, která se nepovažuje za 
podstatnou změnu závazku, neboť ve smyslu § 222 odst. 7 zákona se za podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu 
stavebních prací jednou nebo více položkami, za předpokladu že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k 

nahrazovaným položkám, 

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k 

nahrazovaným položkám stejná nebo nižší, 

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným 

položkám kvalitativně stejné nebo vyšší. 

2.8. Dílčí změna závazku dle Změnového listu č. 1 ve smyslu § 222 odst. 7 zákona spočívá v záměně 
prefabrikované římsy za římsu monolitickou a záměně mostních závěrů povrchových za mostní závěry 
podpovrchové, přičemž snížení ceny díla činí 7,09 % původní hodnoty závazku. 

Článek 3 
Ostatní ujednání 

3.1. Ostatní ustanovení shora citované smlouvy v aktuálním znění se nemění a zůstávají v platnosti. 

3.2. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy v aktuálním znění. 

3.3. Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál. 

3.4. Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do 
tohoto dodatku a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do 
všech samostatných souborů tvořících v souhrnu dodatek, a to oběma smluvními stranami). 

3.5. Dodatek č. 2 je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  



Stránka 4 z 4 

 

 
3.6. Dodatek č. 2 podléhá zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a 
účinném znění. 

3.7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) zajistí objednatel. 

3.8. Smlouva a její dodatky nebudou brány jako obchodní tajemství a je možné je uveřejnit na profilu 
zadavatele ve smyslu § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, a dále je možné je uveřejnit v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) v aktuálním znění, s výjimkou jednotkových cen a celkových cen jednotlivých položek v 
nabídkovém rozpočtu, které budou odstraněny („začerněny“). 

3.9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a prohlašují, že si jej přečetly, s jeho 
obsahem souhlasí, že Dodatek č. 2 byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyl uzavřen v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek. 

3.10. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

- Rozpis ocenění změn pro Změnový list č. 1, SO 000 

- Rozpis ocenění změn pro Změnový list č. 1, SO 001 

- Rozpis ocenění změn pro Změnový list č. 1, SO 201 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU 
PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

V Olomouci
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Aleš Semotam, jednatel společnosti 
PONVIA CONSTRUCT s.r.o. 
Ing. Radovan Necid, ředitel organizace 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, 
příspěvková organizace

V Jihlavě 



Rozpis ocenění změn 
pro Změnový list č. 1 

S 1 z 1 

 

 

Stavba: Vír most ev.č. 38815-3 

Objekt: SO 000  



Rozpis ocenění změn 
pro Změnový list č. 1 

S 1 z 1 

 

 

Stavba: Vír most ev.č. 38815-3 

Objekt: SO 001  

 
      Méně práce  

Č. Kód položky Popis MJ Cena jednotková Dodatek množství Dodatek náklad 
množství 

Méně práce náklad 
 

0 Všeobecné konstrukce a práce 

1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 ' 

3 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T ' 

4 014111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) M3 ' 

5 014131 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) M3 ' 
 

1 Zemní práce 

6 113325 

ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 

8KM 
1 

M3 

9 11348 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU M3 

11 113725 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 8KM M3  

9 Ostatní konstrukce a práce 

12 914113 

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - 

DEMONTÁŽ 
1 

KUS 
13 916733 UPEVŇOVACÍ KONSTR - OCEL STOJAN - DEMONTÁŽ KUS ' 

15 96616 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU M3 ' 

19 967155 VYBOURÁNÍ ČÁSTÍ KONSTRUKCÍ BETON S ODVOZEM DO 8KM M3 ' 
 



Rozpis ocenění změn 
pro Změnový list č. 1 

S 1 z 1 

 

 

Celkem  



Rozpis ocenění změn 
pro Změnový list č. 1 

S 1 z 1 

 

 

Stavba: Vír most ev.č. 38815-3 

Objekt: SO 201  

 
      Méně práce  

Č. Kód položky Popis MJ Cena jednotková Dodatek množství Dodatek náklad 
množství 

Méně práce náklad 
 

0 Všeobecné konstrukce a práce  
1 Zemní práce 

8 11348 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC VČETNĚ PODKLADU M3 r 
9 131835 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 8KM M3 ' 

101 132835 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 8KM M3 ' 

102 138435 DOLAMOVÁNÍ HLOUBENÝCH VYKOPÁVEK TŘ. II, ODVOZ DO 8KM M3 

 

10 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3 ' 

11 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 ' 
 

2 Základy 

13 21362 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOSÍTĚ M2 ' 

14 22594 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU TRVALÉ T 
 

15 22695A VÝDŘEVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOČASNÁ (PLOCHA) M2  

103 285392 

DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 16MM DO 

VRTŮ KUS 

 

104 285394 

DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUŽE D DO 25MM DO 

VRTŮ KUS 

 

16 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 ' 

014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU 



S 2 z 4 

 

 

Č. Kód položky Popis MJ Cena jednotková Dodatek množství Dodatek náklad Méně práce Méně práce náklad 
       množství   

3 Svislé konstrukce 

17 317125 ŘÍMSY Z DÍLCŮ ŽELEZOBETONOVÝCH DO C30/37 M3 ' 

18 31717 KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘÍMSY KG ' 

19 317325 ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3 ' 

20 317365 VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T ' 

21 333325 MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37) M3 

22 333365 VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B T ' 

23 348173 ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽÁROVĚ ZINK PONOREM S NÁTĚREM KG  

4 Vodorovné konstrukce 

26 451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 
1 

M3 

27 45160 PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z MEZEROVITÉHO BETONU M3 ' 

28 457325 VYROVNÁVACÍ A SPÁDOVÝ ŽELEZOBETON C30/37 M3 ' 

29 457366 VÝZTUŽ VYROVNÁVACÍHO A SPÁDOVÉHO BETONU Z KARI SÍTÍ T 

30 458523 

VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ 
ID DO 0,9 M3 

31 45860 VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z MEZEROVITÉHO BETONU M3 ' 
 

5 Komunikace 

33 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 ' 

34 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 ' 

35 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 ' 

36 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 ' 

37 57475 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY M2 ' 

38 574A01 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 M3 ' 

39 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM M2 

40 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 

41 574E88 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 90MM M2 

42 58212 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2 '   



S 2 z 4 

 

 

Č. Kód položky Popis MJ Cena jednotková Dodatek množství Dodatek náklad Méně práce Méně práce náklad 
       množství   

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 

44 626112 

REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU 
JEDNOVRST TL 20MM M2 

46 62641 SJEDNOCUJÍCÍ STĚRKA JEMNOU MALTOU TL CCA 2MM M2 ' 

48 62947 VYROVNÁVACÍ VRSTVA ZE ZVLÁŠT MALTY M2 '  

7 Přidružená stavební výroba 

50 711112 

IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI 

PÁSY M2 

53 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 ' 

54 78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 ' 

55 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 ' 
 

8 Potrubí 

57 87633 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 150MM M ' 

105 87733 CHRÁNIČKY PŮLENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM M ' 

9 Ostatní konstrukce a práce 

61 914112 

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI OCEL NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S 

PŘEMÍST KUS 

 

62 914113 

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - 

DEMONTÁŽ KUS 

 

63 914119 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL NEREFLEXNÍ - NÁJEMNÉ 

KSDE 
N 

 

64 914121 

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA 
A MONTÁŽ KUS 

 

65 916122 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 

 

66 916123 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ KUS ' 

67 916129 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ 

KSDE 
N 

 

68 916132 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 

 

69 916133 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - DEMONTÁŽ KUS '   



S 2 z 4 

 

 

Č. Kód položky Popis MJ Cena jednotková Dodatek množství Dodatek náklad Méně práce Méně práce náklad 
       množství   

70 916139 DOPRAVNÍ SVĚTLO VÝSTRAŽNÉ SOUPRAVA 5 KUSŮ - NÁJEMNÉ 

KSDE 
N 

 

71 916322 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS ' 

72 916323 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS ' 

73 916329 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - NÁJEMNÉ 

KSDE 
N 

 

74 916412 VOD DESKA Z5 JEDNOSTR VÝŠ DO 65CM S FÓLIÍ TŘ 2 - MONT S PŘES KUS 

 

75 916413 VOD DESKA Z5 JEDNOSTR VÝŠ DO 65CM S FÓLIÍ TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS 

 

76 916419 VOD DESKA Z5 JEDNOSTR VÝŠ DO 65CM S FÓL TŘ 2 - NÁJEMNÉ 

KSDE 
N 

 

77 916712 

UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - MONTÁŽ S 

PŘESUNEM KUS 

 

78 916713 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - DEMONTÁŽ KUS 

 

79 916719 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLAD DESKA POD 28KG - NÁJEMNÉ 

KSDE 
N 

 

81 916732 UPEVŇOVACÍ KONSTR - OCEL STOJAN - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS ' 

82 916733 UPEVŇOVACÍ KONSTR - OCEL STOJAN - DEMONTÁŽ KUS ' 

83 916739 UPEVŇOVACÍ KONSTR - OCEL STOJAN - NÁJEMNÉ 

KSDE 
N 

 

106 917223 

SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 

100MM M 

 

107 93140 MOSTNÍ ZÁVĚRY PODPOVRCHOVÉ M ' 

91 93151 MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN DO 60MM M ' 

93 93652 NORNÁ STĚNA M2 ' 

95 93654 MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA (POVRCHŮ IZOLACE) Z OCELI KUS ' 

97 938543 OČIŠTĚNÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU DO 1000 BARŮ M2 

 

108 93857 BROUŠENÍ BETON KONSTR M2 ' 
 

Celkem 


